陸災防栃発第１号

令和４年４月１１日

会 員 各 位

陸上貨物運送事業労働災害防止協会栃木県支部

支 部 長  石 塚 安 民

（公印省略）

令和４年度第１回
フォークリフト運転技能講習開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の事業運営について特段のご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記技能講習を下記のとおり開催することとなりましたので、貴事業所で受講希望

者がいらっしゃいましたら、当県支部までお申し込みいただきますようお知らせ致します。

なお、定員制で実施している為、事前に定員の空き状況を事務局に確認の上お申し込みい

ただきますよう重ねてお願い申し上げます。

また、当技能講習は一般教育訓練給付制度厚生労働大臣指定講座となっておりますので、

給付金をご利用される方についてはお電話で事前にお伝えください。（給付条件を満たす方

に受講者本人が一般教育訓練実施者に支払った教育訓練経費の２割（上限１０万円）に相当

する額を公共職業安定所から支給されます）

敬具

記

日  時  ①３１時間講習（普通運転士免許(自動車運転免許)をお持ちの方）

※但し、免許停止中の者を除きます。

５月 １４日(土) ［学科］

５月 １５日(日)、２１日(土)、２２日(日)［実技］

各日、講習開始 午前８：３０～（受付 午前８：００～）

※学科・実技 合計４日間（計３１時間）講習となります。

②３５時間講習（普通運転士免許(自動車運転免許)をお持ちでない方）

５月 １３日(金)、１４日(土) ［学科］

５月 １５日(日)、２１日(土)、２２日(日)［実技］

講習開始 5/13のみ 午後１：３０～（受付 午後１：００～）

 その他  午前８：３０～（受付 午前８：００～）

※学科・実技 合計５日間（計３５時間）講習となります。

場  所  陸運労災防止協会栃木県支部（栃木県トラック協会内）

□  □  宇都宮市八千代１－５－１２

定 員  ２０名（定員になり次第締め切り）

受講料等  ①４０,１００円（テキスト代含む）

□  □  ②４４,５００円（テキスト代含む）

《定員の空き状況及び受付等問い合わせ先》

陸運労災防止協会栃木県支部事務局  ℡028-658-2515

ホームページ  http://www.rikusaibo-tochigi.org/

http://www.rikusaibo-tochigi.org/